
Inclusion through personal, social and learning to learn 
competences.  

2024-10-01 -2025-09-30 

Vi har ett pågående Erasmus projekt med en skola i Tyskland, skolan ligger i Paderborn 
och den heter Friedrich-Spee-Gesamtschule. Under vecka 14 var vi från Uppsala på 
besök hos dom i Tyskland och under vecka 19 kommer dom hit till Uppsala för ett 
besök. Under veckan fick vi se hur dom arbetade på skolan men vi fick även uppleva 
staden samt andra roliga aktiviteter. Vi har skrivit ihop vad vi gjort under veckan för att ni 
ska få ta del av projektet. Vi bodde på ett hotell där alla hade ett eget rum men under 
kvällarna så satt vissa av oss och spelade spel nere i “lobbyn”. Vi åt frukost 
tillsammans varje dag vilket var bra för att få upp energin på morgonen och planera inför 
dagen. 

Söndag - Vi tog oss till Arlanda tillsammans ifrån Uppsala central. Efter att vi kom 
igenom säkerhetskontrollen så bestämde vi ett bra middagsställe för att sedan ta oss 
till gaten. Flygresan gick bra och vi landade tidigare än planerat i Düsseldorf vilket var 
skönt, sen blev det ungefär 2 timmars bussresa till Paderborn. Och när vi kom fram till 
hotellet mötte vi upp Kai som redan var på plats. Kai är projektets expert som ska hålla 
Workshops för lärarna och eleverna om koncentration och avslappning.  

Måndag – Efter frukost vi blev upphämtade av de tyska lärarna. Framme på skolan fick 
vi ett varmt välkomnande av både lärare och elever på den tyska partnerskolan. Vi fyra 
Ellen Fries elever vara med och se hur skolundervisningen i Tyskland gick till. Det var en 
stor skillnad till vad vi var vana vid. Men den då största märkbara skillnaden var våra 
mattider, vi samlades sen för att laga mat tillsamand med ett flertal lärare och elever, 
efter städning och diskning var stämningen fortfarande så pass härlig att ingen ville gå, i 
stället avslutade vi med ett musikquiz  

Tisdag – Efter frukosten tog vi våra cyklar och cyklade till skolan tillsammans med Laura 
som är kurator på skolan. Cyklarna var lånade av skolan då dom har tillgång till flera 
cyklar i och med ett annat Erasmus projekt. På skolan delade vi upp oss i tre grupper, 
ena gruppen gymmade tillsammans med några utav dom tyska eleverna den andra 
gruppen kollade på en film om Wewelsburg som vi var på under onsdagen och den 
tredje gruppen bestod av lärarna som hade en workshop med Kai.  

Sedan tog vi oss tillsammans tillbaka till hotellet för att vila lite. För att sen vid 14 tiden 
bli hämtade av Markus och Laura som visade oss vägen till bowlinghallen. Vi bowlade i 
ungefär 3 timmar sedan tog vi elever oss till hotellet och lärarna gick ut på middag med 
flera lärare från den tyska skolan. Vi elever spelade några spel och umgicks innan det 
var dags att gå och lägga sig.  



Onsdag - Under förmiddagen var vi ”lediga” och då passade vi på att gå på stan och 
kolla i lite butiker. Vi åt en lunch på ett ställe i stan för att sedan möta upp några elever 
och en lärare ifrån skolan som följde med till Wewelsburg som är ett gammalt 
koncentrationsläger som nu är ett museum. Där fick vi en guidad tur och vi fick veta allt 
hemskt som hände där. På kvällen gick vi till en mysig restaurang för att sedan spela på 
hotellet. 

Torsdag – Vi startade dagen med att fyra av oss tog cyklarna till skolan och två fick 
skjuts av Laura. När vi kom till skolan så började vi med att testa deras 3D printer och vi 
fick designa ett valfritt motiv som vi sedan fick ut ifrån 3D maskinen och alla valde att 
göra det som en nyckelring. Det var lite svårt att få till ett bra motiv just för att man hade 
många valmöjligheter.  

Efter en kort rast så tog vi oss vidare upp på skolans tak för att se närmare på deras 
biodling. Vi började med att lyssna på en elev i från åttonde klass som höll en kort 
presentation om bin och vad dom gjorde för att sköta om dom. Sedan fick vi en kort 
genomgång utav läraren som höll i biodlingen om hur vi skulle bete oss när vi var nära 
bina och vad vi skulle göra om vi blev stuckna. Vi tog på oss en dräkt för att skydda oss 
från bina och tog oss ut för att kolla. Vi fick veta mycket intressanta saker om bina och 
fick svar på alla våra frågor som vi hade. Vi åt lunch i matsalen på skolan och sen tog vi 
oss tillbaka till hotellet för att vila upp oss lite inför stadsvandringen.   

Vi mötte upp Markus och Laura utanför hotellet för att sedan gå in mot stan och möta 
några elever, andra lärare från skolan och några amerikanska lärare för att få en rund 
vandring i stan av Herr Blum. Under stads turen fick vi veta mycket historia om staden 
Paderborn. Direkt efter rund turen gick vi och tog en glass innan vi skulle på middag. 

Fredag- Vi startade dagen med att packa ihop våra saker på hotellet för att sedan ta oss 
till skolan där vi klippte ihop en film utav alla bilder och videos ifrån veckan. Sedan 
kollade vi alla på filmen och körde en kahoot om veckans roliga händelser. Vi åt lunch i 
deras trädgård för att sedan säga hejdå till alla. Efter ett tag blev vi upphämtade och 
skjutsade till flygplatsen i Düsseldorf och där åt vi middag och sedan flög vi hem till 
Sverige.  

Det var en minnesvärd vecka med många fina stunder tillsammans. Vi har träffat 
personer och fått uppleva saker som vi annars aldrig hade haft möjlighet till. Vi har lärt 
oss om de olikheter som finns mellan det tyska och svenska skolsystemet. Fått en unik 
inblick i den tyska skolan som vi hälsade på. Gemenskapen, alla skratt och dom härliga 
personerna är det som vi framför allt tänker tillbaka på när vi tänker på vår vecka i 
Tyskland, Paderborn.   

 



 

 

 

SV Finansieras av Europeiska unionen. De synpunkter och åsikter som 
uttrycks är endast upphovsmannens [upphovsmännens] och utgör inte Europeiska 
unionens eller Europeiska genomförandeorganet för utbildning och kulturs (EACEA) 
officiella ståndpunkt. Varken Europeiska unionen eller EACEA tar något ansvar för 
dessa. 

 

 
 

 

 

 

 

 


